
 
DETERMINAZIONE N.  242  

 

 31 DICEMBRE 2020 

 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

 

OGGETTO: SETTORE PERSONALE: PROVA SELETTIVA INTERNA, PER TITOLI E 

COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DELLA FIGURA 

PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO ESPERTO INDIRIZZO 

AMMINISTRATIVO/ORGANIZZATIVO, CATEGORIA D, LIVELLO 

EVOLUTO, IN APPLICAZIONE DELLA PROGRESSIONE INFRA-

CATEGORIA DI CUI ALL’ARTICOLO 15 DELL’ORDINAMENTO 

PROFESSIONALE DEL 20 APRILE 2007: INDIZIONE DELLA PROVA 

SELETTIVA. 

 
 

Premesso che, 

 

con deliberazione n. 655 di data 20 aprile 2018 la Giunta Provinciale ha costituito ai sensi 

dell’articolo 16 della legge provinciale 29 dicembre 2017, n. 18 il fondo per la valorizzazione delle 

professionalità del personale, prevedendo le risorse necessarie per il finanziamento delle procedure 

di progressione verticale del personale della Provincia e degli Enti strumentali pubblici. 

 

Con successiva deliberazione n. 1085 di data 22 giugno 2018 la Giunta Provinciale ha assegnato 

all’Opera Universitaria le risorse per il finanziamento delle procedure di progressione verticale del 

proprio personale, risorse ammontanti per l’anno 2019 a € 7.739,00. 

 

Con deliberazione n. 1881 di data 12 ottobre 2018, modificata con deliberazione n. 661 di data 17 

maggio 2019, la Giunta Provinciale ha approvato il verbale di concertazione, tra la Provincia 

Autonoma di Trento e le Organizzazioni sindacali, relativo ai criteri sulle modalità di partecipazione 

e svolgimento delle procedure di progressioni previste dall’articolo 15 dell’Ordinamento 

Professionale (infra-categoria dal D base al D evoluto).  

 

L’articolo 10 del verbale di cui sopra prevede che i criteri approvati si applicano, previe apposite 

direttive di autorizzazione, anche alle procedure di progressione verticale del personale dipendente 

degli enti strumentali pubblici con le risorse appositamente destinate dalla Giunta Provinciale. 

 

Con deliberazione n. 1318 di data 30 agosto 2019 la Giunta Provinciale ha autorizzato gli Enti 

pubblici strumentali ad attivare le procedure per la valorizzazione delle professionalità del personale 

ai sensi dell’articolo 16 della legge provinciale 29 dicembre 2017, n. 18, nei limiti delle risorse già 

specificatamente stanziate dalla Provincia. 

 



 2  

 

Sulla base delle risorse assegnate, l’Opera Universitaria può destinare alle progressioni verticali due 

posti, uno per la figura professionale di Funzionario esperto indirizzo amministrativo/organizzativo 

e uno per la figura professionale di Funzionario esperto indirizzo economico/finanziario da riservare 

al personale proveniente dalla Categoria D, livello base, delle figure professionali di Funzionario 

indirizzo amministrativo/organizzativo o Funzionario ad indirizzo economico/finanziario. 

 

Con nota di data 29 luglio 2020 (prot. Opera n. 5449), le Organizzazioni sindacali sono state 

informate dell’intenzione dell’Ente di bandire due procedure di progressione verticale infra – 

categoria per la categoria D, dal livello base al livello evoluto.  

 

Con il presente atto si intende pertanto procedere all’indizione di una prova selettiva interna, per 

titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto della figura professionale di Funzionario esperto, 

indirizzo   amministrativo/organizzativo, categoria D, livello evoluto, riservata al personale 

proveniente dalla Categoria D, livello base, delle figure professionali di Funzionario ad indirizzo 

amministrativo/organizzativo o Funzionario indirizzo economico/finanziario in applicazione della 

progressione infra-categoria, di cui all’articolo 15 dell’Ordinamento Professionale del 20 aprile 

2007. 

  

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 novembre 

2020, n. 19 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 22 dicembre 2020, n. 2162;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1935 di data 4 dicembre 2019, avente per 

oggetto “Direttive in materia di personale degli Enti strumentali provinciali” per l’anno 2020; 

 visto il CCPL 2016-2018 sottoscritto in data 1° ottobre 2018, ed in particolare l’articolo 164;  

 visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, con il quale è stato 

approvato il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa; 

 vista la legge 10 aprile 1991, n. 125 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per la 

progressione di carriera; 

 visto il Regolamento UE 679/2016 avente ad oggetto il trattamento dei dati personali; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di indire una prova selettiva interna, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto della 

figura professionale di Funzionario esperto, indirizzo amministrativo/organizzativo, categoria 

D, livello evoluto, riservata al personale proveniente dalla Categoria D, livello base, delle 



 3  

 

figure professionali di Funzionario indirizzo amministrativo/organizzativo o Funzionario ad 

indirizzo economico/finanziario o Funzionario ad indirizzo in applicazione della progressione 

infra-categoria, di cui all’articolo 15 dell’Ordinamento Professionale del 20 aprile 2007, 

secondo le modalità stabilite dall’allegato avviso che forma parte integrante del presente atto. 

 

2..  Di dare atto che dell’indizione della procedura selettiva verrà dato avviso mediante 

pubblicazione all’Albo dell’Opera Universitaria di Via della Malpensada 82/A, nonché sul sito 

internet dell’Opera Universitaria – Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso e che 

dalla data di pubblicazione all’Albo ufficiale dell’Opera Universitaria decorre il termine di 30 

giorni per la presentazione delle domande di partecipazione alla prova selettiva in parola.  

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
 

n. all.: 1 

 
RAGIONERIA VISTO 

 

(SD/rl) 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 

 


